[image: ]
[bookmark: _GoBack]

ДО: Министерство за труд и социјална политика
ОД: Македонско здружение на млади правници (МЗМП)
ДАТУМ: 20.11.2018 година

КОМЕНТАР
НА ПРЕДЛОГ ЗАКОН ЗА ИЗМЕНУВАЊЕ И ДОПОЛНУВАЊЕ НА ЗАКОНОТ ЗА ЗАШТИТА НА ДЕЦАТА ОД ОКТОМВРИ 2018 ГОДИНА

Почитувани, 
По разгледување и анализирање на новите предлог измени и дополнувања на Законот за заштита на децата, МЗМП во прилог ги испраќа следните коментари и препораки: 
1. Во смисла на заштита на правото на детето, сметаме дека овој Закон треба да вклучува одредби за тоа што всушност претставува најдобриот интерес на детето. Дефинирањето односно определувањето  што претставува принципот – најдобар интерес на детето има за цел да овозможи појасен приказ на значењето на начин кој нема да биде ограничувачки туку ќе даде насока при толкувањето што  претставува најдобар интерес на детето  кој како термин е употребен  во повеќе законски и подзаконски акти во Република Македонија.
Предлог дефиниции: А) Најдобар интерес на детето е преовладување на тој интерес над интересите на родителите, старателите, институциите или заедниците во ситуации кога овие интереси се разликуваат од интересите на детето, или Б) Најдобриот интерес на детето мора да има приоритет во сите прашања што се однесуваат на детето над интересот на родителите, старателите, институциите или заедниците во ситуации кога овие интереси се разликуваат од интересите на детето.


Се надеваме дека овој документ ќе биде земен предвид и дека нашите предлози и коментари ќе бидат внесени во текстот и решенијата кои се вклучени во предлог Законот за социјалната заштита. Дополнително, ви стоиме на располагање за сите активности кои се насочени кон креирање на ефикасен систем за социјална заштита во нашата држава. 

Лица за контакт од МЗМП: 
· Светлана Црвенковска, 02/3220-870 и е-пошта: skjoseva@myla.org.mk 
· Маја Атанасова, 02/3220-870 и е-пошта: matanasova@myla.org.mk 



Со почит, 
Зоран Дранговски, Претседател 
Македонско здружение на млади правници 
Македонско здружение на млади правници
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